
Smlouva o poskytování vzdělávacích služeb 
„Realizace vzdělávací akce - Základy aplikované 

behaviorální analýzy" 

1. Objednatel: 

Název: 

Sídlo: 
Jednající: 
Telefon: 

Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola lbsenka Brno, 
příspěvková organizace 
Ibsenova 1, Brno 63800 

   
 

e-mail:  
IČO: 605 55 998 
DIČ: není plátce DPH 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

a 

2. Poskytovatel: 
Název: 
Sídlo: 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta MU 
Poříčí 623/7, Brno 603 00 

Jednající: doc. PhDr. Jiří Něměc, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba : 

 - oblast organizační (termíny, časy, místo konání) 
telefon: , e-mail:  

  - oblast fakturace, osvědčení 
telefon: , e-mail:  

IČ: 00216224 
DIČ: CZ216224 
Bankovní spojení:  , č.ú.  
Zápis u veřejného rejstříku: veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
nezapisující se do žádného rejstříku 

uzavírají podle§ 1746 odst. 2 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění tuto smlouvu o poskytování vzdělávacích služeb: Smlouva o poskytování vzdělávacích služeb -
,,Realizace vzdělávací akce - Základy aplikované behaviorální analýzy". 

I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel, Pedagogická fakulta MU prohlašuje, že je oprávněn realizovat vzdělávací kurzy 
v v rámci akreditace DVPP „Základy aplikované behaviorální analýzy". Rozhodnutí o akreditaci 
uvedeného vzdělávacího programu v rámci DVPP (číslo akreditace MSMT-22903/2018-1-570) v 
rozsahu 40 hodin je nezbytnou podmínkou pro realizaci uvedených vzdělávacích služeb, bude přílohou 
faktury a je podmínkou úhrady faktury za realizované vzdělávací služby poskytnuté ve smyslu této 
smlouvy. 



1.2. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění uzavřeného 

smluvního vztahu Smlouva o poskytování vzdělávacích služeb - ,,Realizace vzdělávací akce - Základy 
aplikované behaviorální analýzy" v rozsahu 40 hodin. Vzdělávací akce bude realizována pro minimálně 
27 osob z pedagogického sboru objednatele. 

1.3. Poskytovatel je oprávněn vykonávat činnost v oboru podnikání, jež je předmětem této smlouvy. 

li. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Poskytovatel je povinen realizovat vzdělávací kurzy jako jeden cyklus v celkovém počtu 40 hodin s 
tím, že uvedený celkový rozsah cyklu bude rozdělen do S dnů po 8 hodinách. Termíny byly dohodnuty 
následně: 

1. termín: 

2. termín: 

3. termín: 

4. termín: 

S. termín: 

31.01.2020 

01.02.2020 

29.02.2020 

14.03.2020 

28.03 . 2020 

v čase od 9:00 

v čase od 9:00 

v čase od 9:00 

v čase od 9:00 

v čase od 9:00 

do 

do 

do 

do 

do 

17:30 

17:30 

17:30 

17:30 

17:30 

a to v prostorách Pedagogické fakulty MU, Poříčí 7/9 nebo Poříčí 31 v Brně, které budou konkrétně 
v dostatečném časovém předstihu objednateli upřesněny. 

Výše uvedené termíny jsou platné k datu podpisu smlouvy. V případě, že by některá ze smluvních stran 
nebyla schopna termín dodržet, je povinna toto druhé smluvní straně oznámit alespoň 14 dnů před 
dohodnutým termínem a současně navrhnout termín jiný. Nově navržený termín se považuje za 
schválený okamžik, kdy druhá smluvní strana navržený termín potvrdí. 

Nebude-li Smluvní strana schopna plnit sjednanou povinnost z důvodu okolností mající povahu vyšší 
moci (vis maior) nepovažuje se takové jednání za porušení smlouvy. Za okolnost mající povahu vyšší 
moci se považuje ve vztahu ke kterékoliv ze smluvních stran jakákoli okolnost, která se objektivně 
vymyká kontrole Smluvní strany, je neodvratitelná, a která způsobuje neschopnost smluvní strany plnit 
sjednanou povinnost (např. nemoc, živelná událost apod.). V takovém případě je smluvní strana 
povinna včas informovat druhou stranu o rozsahu a předpokládanou trvání nemožnosti plnit příslušnou 
povinnost. 

Cyklus vzdělávacího kurzu bude ukončen nejpozději k datu 31. S. 2020. 

2.2. Poskytovatel zašle nejpozději 10 dní před datem konání jednotlivých kurzů přesný program daného 
denního kurzu. 

2.3. Po skončení celého cyklu vzdělávacích kurzů, tj. k datu posledního jednodenního kurzu v rámci 
celého cyklu, vystaví poskytovatel objednateli originál osvědčení o absolvování vzdělávacího programu 
pro každého účastníka vzdělávacího programu, tj. na jméno každého účastníka vzdělávacího programu 
(tj. celkem minimálně 27 osob). Osvědčení s názvem „Základy aplikované behaviorální analýzy" předá 
poskytovatel zástupci objednatele do 14 dnů po kompletní úhradě faktury dle čl. Ill Smlouvy 

2 



Ill. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena poskytnutých vzdělávacích služeb, tj. cena celého cyklu vzdělávacího programu v oblasti 
„Realizace vzdělávací akce - Základy aplikované behaviorální analýzy", tj. pro minimálně 30 osob, je 
dohodnuta na částku 2500,- Kč (slovy dvatisícepětset) za jednoho účastníka. Celková cena při počtu 
27 účastníků bude 67.500,- Kč. (slovy šedesátsedmtisícpětset). V případě, že počet účastníků bude vyšší 
než 27, bude fakturováno na základě skutečného počtu účastníků kurzu v dohodnuté částce 2 500 
Kč/účastník . 

Uvedené plnění je osvobozeno od daně z přidané hodnoty dle Zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty. 

3.2. Poskytovatel vystaví fakturu na celkovou částku k datu konání posledního jednodenního kurzu, 
splatnost faktury je 15 dní od data, kdy bude faktura doručena na adresu objednatele. 

3.3. Přílohou faktury bude jmenný seznam všech účastníků kurzu, zaměstnanců objednatele. 

3.4. Cena za poskytnuté služby je ujednána dohodou smluvních stran. Je stanovena jako nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací vzdělávacích služeb. 
Poskytovatel není oprávněn žádat změnu ceny ze žádného důvodu. 

3.5. Daňový doklad -faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat jednoznačně odkaz ve smyslu, 
že se jedná o realizaci služeb v rámci „Realizace vzdělávací akce - Základy aplikované behaviorální 
analýzy" a také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 
Zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje dle § 435 
občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 
splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět poskytovateli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet ode 
dne, kdy došel daňový doklad obsahující veškeré náležitosti objednateli. 

3.6. Úhrada ceny vzdělávacích služeb bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet poskytovatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
odepsán z účtu objednatele. 

3.7. Pro platby dle článku IV. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury. 

IV. 
PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ 

4.1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) v případě, že poskytovatel nezrealizuje školení v den, který byl předem písemně odsouhlasen, má 
objednatel právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny plnění a 
současně má nárok na odstoupení od smlouvy bez náhrady za již uskutečněná školení, pokud se 
nejedná o případy vyšší moci dle odst. 2.1 této Smlouvy anebo pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak, 

b) smluvní strany mají v případě nedodržení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého 
závazku nárok na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

3 



v. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 1 výtisk 
a zhotovitel 1 výtisk. 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami 
a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v pi.zn. jinak dnem jejího uzavření. 

5.5. Tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv, spravovaném Ministerstvem vnitra ČR. Zhotovitel 
souhlasí tímto se zveřejněním smlouvy v Registru smluv v plném rozsahu včetně osobních údajů. 

VI. 
PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Brně dne -----------
tl I toZ{} V Brně dne __ 3_0_-_0_1-_2_02_0 __ _ 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

doc. P h.D., děkan 

4 




